
Quarta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32822

PORTARIA Nº 45/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: ARP

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL
2014 074 PATRIMÔNIO GLOBO. TEK INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA - EPP 02/11/2015 Antonio Cruz Neves (titular); Raimundo Nonato 

Maciel Carvalho (suplente)
2014 075 PATRIMÔNIO ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOSELETRONICOS EIRELI - ME 02/11/2015 Antonio Cruz Neves (titular); Raimundo Nonato 

Maciel Carvalho (suplente)
2014 076 PATRIMÔNIO M. S. DA LUZ COM. E SERV. 02/11/2015 Antonio Cruz Neves (titular); Raimundo Nonato 

Maciel Carvalho (suplente)
2014 077 PATRIMÔNIO SPRESS COLD COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 02/11/2015 Antonio Cruz Neves (titular; Raimundo Nonato 

Maciel Carvalho (suplente)
2014 084 PATRIMÔNIO NOBILLI COMÉRCIO DE MÓVEIS E DESIGN LTDA - ME 14/12/2015 Jorge Luiz Esteves Dias
2014 085 PATRIMÔNIO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS EIRELI-ME 14/12/2015 Jorge Luiz Esteves Dias
2014 086 PATRIMÔNIO ARTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. 14/12/2015 Jorge Luiz Esteves Dias
2014 087 INFORMÁTICA ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA 14/06/2014 Anderson Santos de Sousa (titular); Vanner 

Fernandes Vasconcellos (suplente)
2014 088 PATRIMÔNIO FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LTDA 17/12/2015 Jorge Luiz Esteves Dias (titular); Mauro Cesar 

Carvalho de Carvalho (suplente)
2014 089 PATRIMÔNIO ARGS DISTRIBUIDORS DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS 

EIRELI-ME
17/12/2015 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); 

Edsandro Duarte de Andrade (suplente)
2014 090 ALMOXARIFADO P. L. FADEL INFORMATICA - ME 16/12/2015 Liliana Nazareth dos Santos Pereira(titular); 

Francisco José Rio Barbosa (titular); Silvio Claudino 
Mendes da Silva (suplente)

2014 091 PATRIMÔNIO P. L. FADEL INFORMATICA - ME 17/12/2015 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); 
Edsandro Duarte de Andrade (suplente)

2015 001 DOM GABINETE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 14/01/2016 Luiz Ricardo Pinho (titular); Marco Valério de 
Albuquerque Vinagre (titular); Sue Ann da Silva 
Marçal (suplente)

2015 003 PATRIMÔNIO PRINTE COMÉRCIO PARA IMPRESSÃO LTDA - EPP 18/01/2016 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); 
Edsandro Duarte de Andrade (suplente)

2015 004 PATRIMÔNIO MHE COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - ME 18/01/2016 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); 
Edsandro Duarte de Andrade (suplente)

2015 005 PATRIMÔNIO OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPOSTAÇÃO EIRELI - EPP 18/01/2016 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); 
Edsandro Duarte de Andrade (suplente)

2015 006 ALMOXARIFADO 
/ DIVISÃO DE 

MATERIAL

DEDALO SOLUÇÕES DIGITAIS E SUPRIMENTOS LTDA - ME 15/01/2016 Alexandre Silva dos Santos (titular); Francisco José 
Rio Barbosa (suplente)

INSTRUMENTO: CONTRATO

Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL
2014 065 INTERIOR/MONTE ALEGRE V.B. DOS SANTOS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 22/03/2015 Roselita Araújo Miranda (titular); Luciana Medeiros Bento 

(suplente)
2014 066 DOM D. PASCOAL F. DA SILVA - ME 25/04/2015 Renato Albuquerque Chaves; André de Oliveira Sobrinho
2014 079 ADMINISTRAÇÃO / DOM TELEMAR NORTE LESTE S/A 26/11/2015 Edna Lúcia Souza de Sá; Moisés Barcessat; Murillo Paiva da 

Conceição; Sandro George Palheta Barbosa
2014 082 INTERIOR / OBIDOS SPEEDBIT TELECOMUNICAÇÕES LTDA-ME 23/05/2014 Francisco Carlos Gomes de Castro Filho (titular); Arisly 

Gonçalves de Oliveira Peres (suplente)
2014 084 TRANSPORTE ARRAIS E CIA LTDA 24/11/2015 Junivaldo da Silva Nonato (titular); Roberto Xavier De 

Souza Ferreira (suplente)
2014 085 DOM DEDETIZADORA SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 

SANEAMENTO LTDA ME
23/11/2015 Murillo Paiva da Conceição; Sandro George Palheta Barbosa

2014 086 DOM PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 28/10/2015 Renato Albuquerque Chaves; Moisés Barcessat
2014 087 DOM PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 30/06/2015 Marco Valério de Albuquerque Vinagre; André de Oliveira 

Sobrinho
2014 088 DOM PILASTRA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 28/09/2015 Henrique Klautau de Mendonça; Marco Valério de 

Albuquerque Vinagre
2014 089 TRANSPORTE TOKIO MARINE SEGURADORA S/A. 30/11/2016 Junivaldo da Silva Nonato (titular); Roberto Xavier de 

Souza Ferreira (suplente)
2014 091 INFORMÁTICA REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS 

LTDA
11/05/2015 Francisco José Rio Barbosa

2014 093 DOM JARDINS & PARQUES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PLANTA LTDA 
- EPP

14/12/2015 Ana Priscila Correa Morgado (titular); Cristina dos Santos 
Maia (suplente)

2014 094 BIBLIOTECA EDITORA FÓRUM LTDA 11/12/2015 Lucilene da Silva Amaral (titular); José Marco Cardoso 
Miléo (suplente)

2014 095 DOM SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP

11/06/2015 Marcos Gerson Marialva Elisário

2014 096 INFORMÁTICA ALLEN RIO SERV. E COM. DE PROD. DE INFORMATICA LTDA 14/06/2015 Anderson Santos de Sousa (titular); Vanner Fernandes 
Vasconcellos (suplente)

2014 097 INFORMÁTICA CONSULTCORP SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA 17/06/2015 Anderson Santos de Souza (titular); Vanner Fernandes 
Vasconcellos (suplente)

2014 098 MONITORAMENTO J. F. O. COMERCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - EPP 17/12/2015 Raimundo Reis Macedo (PM); Leonardo Sousa Santos 
(BM); Paulo Roberto de Lima e Silva; Erison Lima de Souza

2014 099 DOM THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 16/12/2015 Marcelo Antônio Silva Martins; Floriano Kenji Yokoyama


